REQUERIMENTO N.º         /2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, vêm à respeitável presença de

Vossa Excelência requererer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de

Leis, Vereador Paulo Arara, providência no sentido de determinar a realização de uma Reunião

Solene em homenagem aos atletas do futebol de salão do nosso Município.

Termos em que,

pedem e esperam deferimento.

Unaí, 22 de fevereiro de 2021; 77º da Instalação do Município.

VEREADOR  ALINO COELHO

Líder do PSDB

Presidente do Diretório Municipal do PSDB

Fl. 02 do Requerimento Reunião Solene de 22/02/2021.

VEREADOR  CLEBER CANOA

CIDADANIA

VEREADOR  EDIMILTON ANDRADE

DEM

VEREADOR  PETRÔNIO NÊGO ROCHA

AVANTE

VEREADOR  VALDMIX SILVA

PSDB

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo de solicitar ao Excelentíssimo Presidente

desta Casa de Leis, Vereador Paulo Arara, providência no sentido de determinar a realização de uma

Reunião Solene em homenagem aos atletas do futebol de salão do nosso Município.

Esta reivindicação é uma forma de rendermos homenagem aos grandes atletas do

futebol de salão de Unaí. Mostrar o exemplo do futebol na vida dos nossos atletas e, ainda, mostrar

a nossa comunidade os grandes talentos que temos e tivemos.

São pelas razões expostas, que os autores esperam contar com a compreensão dos

ilustres colegas parlamentares no sentido de votarem a favor da proposição.

Unaí, 22 de fevereiro de 2021; 77º da Instalação do Município.

VEREADOR ALINO COELHO

Líder do PSDB

Presidente do Diretório Municipal do PSDB

VEREADOR  CLEBER CANOA

CIDADANIA

VEREADOR  EDIMILTON ANDRADE

DEM

Fl. 02 da Justificativa do Requerimento Reunião Solene de 22/02/2021

VEREADOR  PETRÔNIO NÊGO ROCHA

AVANTE

VEREADOR  VALDMIX SILVA

PSDB